COMISSÃO ELEITORAL –  ELEIÇÃO OUVIDOR (A)-GERAL DA DPE/MA

Avenida Júnior Coimbra, S/N, Renascença – São Luís/MA – CEP 65077-969

defensoria.ma.def.br

COMUNICADO Nº 02/2024 - COEL

07.10.2024

A Comissão Eleitoral informa que, no dia 11 de outubro de 2024 (sexta-feira), às 14

horas, na sala do Conselho Superior, localizada na sede da DPE/MA, será realizada a

Sessão Pública para inclusão dos nomes dos(as) candidatos(as) ao cargo de Ouvidor(a)-

Geral da DPE/MA no sistema e-Voto. A sessão será transmitida pelo link:

https://meet.google.com/zwz-dbaw-cmi.

Desse modo, os(as) candidatos(as) ao cargo de Ouvidor(a)-Geral devem enviar sua

fotografia até o dia 10 de outubro de 2024 (quinta-feira), para o e-mail

comissaoeleitoralouvidor@ma.def.br. Ressaltamos que a imagem deve ter extensão JPG e

dimensão 3x4, com fundo branco, destacando o rosto do(a) candidato(a).

Ainda no dia 11 de outubro de 2024, logo após a inserção do nome dos(as) candidatos(as)

no sistema, a Comissão Eleitoral promoverá uma simulação de votação, a fim de que as

entidades da Sociedade Civil habilitadas possam testar o seu acesso e se familiarizar com o

sistema. Esclarecemos que os dados para login (usuário e senha) serão previamente

encaminhados para o e-mail do(a) representante da entidade informado no formulário.

Informamos, por fim, que a Audiência Pública para a formação da lista tríplice para

o cargo de Ouvidor(a)-Geral da DPE/MA ocorrerá no dia 18 de outubro de 2024, às 14h,

no auditório da sede da Defensoria Pública do Estado do Maranhão (Avenida Júnior Coimbra,

S/N, Renascença II, São Luís - MA, CEP: 65.075-696), e terá transmissão pelo canal da

DPE/MA no YouTube, bem como pelo link https://meet.google.com/zzm-ygwx-yav, os quais

possibilitarão a participação de qualquer cidadão no evento de forma virtual (online).

Atenciosamente,

FÁBIO MARÇAL LIMA
Presidente da Comissão Eleitoral

00038.070/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

, P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
:

  h
tt

p
s:

//i
n

tr
an

et
.m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
ar

?
c=

d
cc

d
47

94
-9

0e
7-

4f
82

-a
35

3-
cc

41
83

54
e6

a2

https://intranet.ma.def.br/validar?c=dccd4794-90e7-4f82-a353-cc418354e6a2

		2024-10-07T16:42:51-0300